
Öffnungszeiten der Gastronomiebetriebe im Lamer Winkel vom 07.01.2025 – 28.02.2025 

Lam, PLZ 93462 09943- Montag,  Dienstag,  Mittwoch,  Donnerstag,  Freitag,  Samstag,  
Sonntag/ 

Feiertage  
Weitere Infos 

Hotel Sonnenhof 
Himmelreich 13 

370 
ab 12:00  

18:00-20:00 
ab 12:00  

18:00-20:00 
ab 12:00 

18:00-20:00 

ab 12:00 
18:00-20:00 

ab 12:00 
18:00-20:00 

ab 12:00 
18:00-20:00 

ab 12:00  
18:00-20:00 

 

Landidyll-Hotel „Das 
Bayerwald“ Arberstraße 73 

9530 18:00-20:30 18:00-20:30 18:00-20:30 18:00-20:30 18:00-20:30 18:00-20:30 18:00-20:30  

Hotel zum Hirschen 
Bahnhofstraße 2 

1228 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 
11:00-13:00 
17:30-19:00 

 

Hotel Sonnbichl 
Lambacher Straße 31 

733 - - 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30 
11:30-14:00 
17:30-20:30 

11:30-14:00 
17:30-20:30 

 

Wander-/Aktivhotel Rösslwirt 
Engelshütter Straße 1 

1275 
11:00-13:30 
17:00-19:30 

11:00-13:30 
17:00-19:30 

11:00-13:30 
17:00-19:30 

- 
11:00-13:30 
17:00-19:30 

11:00-13:30 
17:00-19:30 

11:00-13:30 
17:00-19:30 

Essen to go möglich/ Heiße Theke 

Hotel zur Post 
Marktplatz 6 

94190 17:00-20:30 - - 17:00-20:30 17:00-20:30 17:00-20:30 
11:30-14:00 
17:00-20:30 

Kurzfristige Änderungen 
vorbehalten 

Gasthof Stöberl 
Rosengasse 4 

94170 17:00-20:00 17:00-20:00 - 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 
11:30-14:00 
17:00-20:00 

 

 

Gasthaus Dimpfl-Stadl 
Marktplatz 4 

1350 
 

- 
11:00-14:00 
17:00-20:30 

17:00-20:30 
11:00-14:00 
17:00-20:30 

11:00-14:00 
17:00-20:30 

11:00-14:00 
17:00-20:30 

17:00-20:30 
Betriebsruhe 07.01.-30.01.2025 

Di, Do, Fr, Sa: durchgehend 
geöffnet 

Gasthof Kirchenwirt 
Marktplatz 14 

1345 17:00-19:30 - 
12:00-14:00 
16:30-19:30 

- 17:00-20:00 17:00-20:00 11:00-14:00 
Betriebsruhe 12.01.-30.01.2025 

außer: So, 26.01.2025 
von 11:00-14:00 Uhr geöffnet 

Gasthof Söll’n 
Neukirchener Straße 2 

1367 - 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 
12:00-13:30 
18:00-20:00 

 

Chill und Grill Pub 
Arberstraße 70 

6649976 - - 16:00-00:00 16:00-00:00 16:00-00:00 16:00-00:00 12:00-23:00 
Warme Küche 16:00-21:30 

Sonntag: 12:00-14:00 +  
17:00-21:00 

Waldlerhaus Himmelreich 23 
0171-
2826856 

- - 18:00-22:00 18:00-22:00 18:00-22:00 18:00-22:00 17:00-22:00  

Zum Italiener 
Arberstraße 9 

01522- 
8260778 

- 17:00-22:00 17:00-22:00 17:00-22:00 17:00-22:00 17:00-22:00 
11:00-14:00 
17:00-22:00 

 

Café Weißgawa Rosengasse 9 542     12:30-18:00 12:30-18:00 12:30-18:00  

Café Marchl Arberstraße 18 902209 - - - 12:00-18:00 10:30-22:00 10:30-19:00 10:00-18:00 
Betriebsruhe: 10.02.-12.03.2025 

Kaffee und Kuchen 

Café Bräukeller 
Marktplatz 16 

512 - - - - 13:00-17:00 13:00-17:00 - 
Betriebsruhe: 

07.01-30.01.25 + 03.02.-26.02.25 
Reservierung Kegelbahn möglich 

Kaffeehaus Blaslhöhe 
Oberschmelz 1 

902154 - - - - 12:00-18:00 12:00-18:00 12:00-18:00 
bis einschließlich 31.01.25 immer 

freitags geschlossen 

Einödhof Waldeck 
Hinterwaldeck 1 

376938 
 

- -  - 11:30-18:00 11:30-18:00 11:30-18:00 24.01.2025 geschlossen 



Arrach, PLZ 93474 09943- Montag,  Dienstag,  Mittwoch,  Donnerstag,  Freitag,  Samstag,  
Sonntag/ 

Feiertage  
Weitere Infos 

Hotel Herzog Heinrich – 
Restaurant Wintergarten 
Eckstraße 5 

9540 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 
12:00-14:00 Uhr kleine Mittagskarte 
12:00-17:00 Uhr Kaffee und Kuchen 

d‘Hoamat 
Seepark 1 

9435541 - - - - - 11:00-18:00 11:00-18:00 
ab 07.02.2025 

Fr-So 11:00-18:00 geöffnet 

Gasthof Meindl 
Engelshütter Straße 25  

424 - 17:30-20:00 17:30-20:00 17:30-20:00 17:30-20:00 17:30-20:00 
11:00-13:00 
17:30-20:00 

Betriebsruhe: 
19.01. ab 17:30 h -22.01.2025 
Tischreservierung erforderlich 

Berggasthof Eck 
Eck 1 

09945- 1351 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-18:00 
bei schlechter Witterung 

geschlossen 

Gasthof-Pension Tanneneck 
Tanneneck 1 

1040 
11:30-13:30 
17:30-19:30 

- 
11:30-13:30 
17:30-19:30 

11:30-13:30 
17:30-19:30 

11:30-13:30 
17:30-19:30 

11:30-13:30 
17:30-19:30 

11:30-13:30 
17:30-19:30 

 

Kolmsteiner Hof 
Kreuzwegstr. 9 
93453 Neukirchen 

09947-444 - - - 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00 
Betriebsruhe:  

13.01. bis Mitte Februar 

Café Hermine 
Hausfelder Str. 7 

09943-
9435905 

09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 Mittwoch nur Kaffee und Kuchen 

Lam - weitere Möglichkeiten bei: EDEKA Aschenbrenner, Kaufhaus Lemberger/REWE Markt, Dorfladen Mühlbauer, Metzgerei Stöberl, Metzgerei Rösslwirt, Café Schrötter, 

Osserbad Lam (nur Badbesucher), Paul’s Schmankerlgrill, Pizzaimbiss Prizreni, Pizza und Grill Imbiss / nur für Hausgäste geöffnet: Ferienhaus Lambach 

Arrach - weitere Möglichkeiten bei: REWE Markt, EDEKA Markt, Aral-Tankstelle / Lohberg - weitere Möglichkeiten bei: Dorfladen Wastl, Tierpark-Kiosk (nur Tierparkbesucher) 
Die Zusammenstellung ist eine Serviceleistung der Tourist-Infos von Arrach, Lam und Lohberg. Die Teilnahme ist für die Betriebe kostenlos und lediglich abhängig von der Einhaltung notwendiger Fristen. 

Die Tourist-Infos übernehmen keine Gewähr für die Richtigkeit und Vollständigkeit dieser Angaben. Die Vorgaben der DSGVO (Datenschutz-Grundverordnung) werden eingehalten. Stand: 22.01.2025 

  
 

       

Zum Veitbauern 
Hinteröd 1 

3260       ab 11:00 Uhr  

Zum Ödbauern 
Vorderöd 1 

2802 - - - 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00 11:00-18:00  

Landgasthof Postwirt 
Postwirtweg 10 

902140 - - - - - - - nur mit Reservierung möglich 

Lohberg, PLZ 93470 09943- Montag      Dienstag Mittwoch  Donnerstag   Freitag  Samstag  
Sonntag/ 

Feiertage  

Weitere Infos 

 

Gasthof-Pension „Zum Wastl“ 
Lamer Straße 3 

459 - 15:00-20:00 15:00-20:00 15:00-20:00 15:00-20:00 15:00-20:00 
11:00-14:00 
15:00-20:00 

 

Berghotel Mooshütte 
Mooshütte 3 

905030        
zum Veröffentlichungszeitpunkt 

war keine Rückmeldung 
verfügbar 

Café „Zum Sahneberg“ 
Berghäusl 1 

1803 - - - - - 12:00-18:00 12:00-18:00  

Kleine Arberseebahn Eis-Café-Bar 
Lamer Straße 23 

905026        Betriebsruhe bis Frühjahr 2025 

Restaurant „Lux & Fux“ 
Schwarzenbacher Straße 4 

9438338 11:00-20:00 11:00-20:00 11:00-20:00 11:00-20:00 - 11:00-20:00 11:00-20:00  


